（3）萍乡安源区光伏发电项目，2014年12月签订,有效期1年,拟投资5亿建设50MW光伏并网发电项目，分两期建设,一

期中11.5MW光伏电站项目,2016年12月底已正常并网发电。

（4）新余渝水区光伏发电项目,2015年6月签订,有效期1年,新余茂硕拟在新余市渝水区投资100MW光伏并网发电项目，

总投资预计8亿元人民币。截至目前,一期何家边20MW光伏电站项目已并网发电16.56MW,剩余部分正在陆续推进中。二期罗

家边20MW光伏电站项目、仙女湖15MW光伏电站项目指标均已获批，但因募集资金未到位而公司自筹资金有限，该两项目

目前无实质进展，该项目指标因到期未建作废。

（二）未并网发电的光伏电站进展情况：

（1）湖北孝昌光伏发电项目  2015年5月签订  有效期2年

茂硕新能源拟在湖北孝昌县投资建设光伏发电站总装机容量约50MW,预计总投资额4.5亿元 人民币，该项目因政策调

整，未拿到当地项目指标，已终止。

（2）湖北赤壁光伏发电项目   2015年12月签订 有效期2年

茂硕新能源拟在湖北省赤壁市范围内投资建设总装机容量100MW的光伏发电项目，项目计划总投资额度8亿元。截至

目前，该项目因政策调整，未拿到当地项目指标，已终止。

（3）永城市新能源项目   2016年4月签订 有效期6个月

茂硕新能源拟在永城市辖区内开展新能源项目建设，细分为两个项目：其中包含光伏电站项目预计总投资约15亿元人

民币，充电桩运营及新能源汽车租赁项目预计总投资5亿元人民币。该项目因政策调整，未拿到当地项目指标，已终止。

茂硕电源科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   1、2017年6月6日，公司第四届董事会2017年第3次临时会议审议通过了《关于开展票据池业务的议案》，同意全资子公

司深圳茂硕电子科技有限公司（以下简称“茂硕电子”）开展票据池业务；具体详情请见刊登于2017年6月7日巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于开展票据池业务的公告》。

   2、2017年7月，公司的全资子公司茂硕研究院与深圳市明德士科技发展有限公司（以下简称“明德士”）签订了《股权转

让协议书》；茂硕研究院同意受让明德士持有茂硕新能源8.7623%的股权,受让完成后,茂硕研究院将持有茂硕新能源100%的

股权。

茂硕电源科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 85,381,612 30.82% 0 0 0 -3,500 -3,500 85,378,112 30.82%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 85,381,612 30.82% 0 0 0 -3,500 -3,500 85,378,112 30.82%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 85,381,612 30.82% 0 0 0 -3,500 -3,500 85,378,112 30.82%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
191,649,00

4
69.18% 0 0 0 3,500 3,500

191,652,50

4
69.18%

1、人民币普通股
191,649,00

4
69.18% 0 0 0 3,500 3,500

191,652,50

4
69.18%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
277,030,61

6
100.00% 0 0 0 0 0

277,030,61

6
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司部分股东满足解禁条件，股份相应解除限售。

2、公司高管离职,按照相关规定全部股份锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

茂硕电源科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

蓝顺明 6,895,994 0 0 6,895,994
首发后个人类限

售股

（1）2016 年 7

月 2日解锁 25%；

（2）2017 年 4

月 2日解锁 25%；

（3）2018 年 4

月 2 日后解锁

50%。

方笑求 9,194,658 0 0 9,194,658
首发后个人类限

售股
2018 年 4 月 2 日

宗佩民 3,116,650 0 0 3,116,650